
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 214 :: TERÇA, 10 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 - PMFSN - REF.: ARP nº 001/2022 ......................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022 - PMFSN - REF.: ARP nº 001/2022 ......................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022 - PMFSN - REF.: ARP nº 001/2022 ......................................... 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2022 - PMPFSN - REF.: Tomada de Preço nº 004/2022 .................. 2 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 - PMFSN - REF.: ARP nº 001/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 - PMFSN - REF.: ARP nº 001/2022 – PARTES: FORMOSA DA 
SERRA NEGRA (MA), através da SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE FORMOSA DA 
SERRA NEGRA e a empresa H B RAMOS E CIA LTDA, CNPJ nº 21.588.347/0001-77 OBJETO: Contrato 
para fornecimento de material de Construção para atender as necessidades do serviços autônomo de 
água e esgoto Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 227.444,74 (duzentos e 
vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e quatro centavos) - DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: 17.512.0034.2064.0000 – MANUT. DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - 
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022 - BASE 
LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2022. 
SIGNATÁRIOS: Presidente do SAAE por seu responsável legal Raimundo Placido Ferreira Sá 
CONTRATANTE H B RAMOS E CIA LTDA por seu representante leal Sr. Herio Barros Ramos 
CONTRATADA, 10 de maio de 2022. Raimundo Placido Ferreira Sá – Presidente do SAAE. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022 - PMFSN - REF.: ARP nº 001/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022 - PMFSN - REF.: ARP nº 001/2022 – PARTES: FORMOSA DA 
SERRA NEGRA (MA), através da SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE FORMOSA DA 
SERRA NEGRA e a empresa A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CNPJ nº 
19.701.865/0001-03 OBJETO: Contrato para fornecimento de material de Construção para atender as 
necessidades do serviços autônomo de água e esgoto Município de Formosa da Serra Negra/MA - 
VALOR GLOBAL: R$ 94.123,01 (noventa e quatro mil, cento e vinte e três reais e um centavos) - 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 17.512.0034.2064.0000 – MANUT. DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA - 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 
2022 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 10 de 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 290ff6128bb3dde474baad98061a86046212117c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 214 :: TERÇA, 10 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

 

 

maio de 2022. SIGNATÁRIOS: Presidente do SAAE por seu responsável legal Raimundo Placido Ferreira 
Sá CONTRATANTE A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO por seu representante leal Sra. 
Ana Beatriz Arruda Macedo Martins CONTRATADA, 10 de maio de 2022. Raimundo Placido Ferreira Sá 
– Presidente do SAAE. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022 - PMFSN - REF.: ARP nº 001/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022 - PMFSN - REF.: ARP nº 001/2022 – PARTES: FORMOSA DA 
SERRA NEGRA (MA), através da SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE FORMOSA DA 
SERRA NEGRA e a empresa R C DE ANDRADE REIS, CNPJ nº 41.817.212/0001-43 OBJETO: Contrato 
para fornecimento de material de Construção para atender as necessidades do serviços autônomo de 
água e esgoto Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 451.075,10 
(quatrocentos e cinquenta e um mil, setenta e cinco reais e dez centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
17.512.0034.2064.0000 – MANUT. DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - 3.3.90.30.00 - 
MATERIAL DE CONSUMO - PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022 - BASE LEGAL: Lei n. 
8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2022. SIGNATÁRIOS: 
Presidente do SAAE por seu responsável legal Raimundo Plácido Ferreira Sá CONTRATANTE R C DE 
ANDRADE REIS por seu representante leal Sr. Reisival Coelho de Andrade Reis CONTRATADA, 10 de 
maio de 2022. Raimundo Plácidos Ferreira Sá – Presidente do SAAE. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2022 - PMPFSN - REF.: Tomada de Preço nº 004/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2022 - PMPFSN - REF.: Tomada de Preço nº 004/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 037/2022 PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa ENETECH INSTALAÇÕES ELETRICAS 
EIRELI - ME - CNPJ nº 19.270.824/0001-00 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção de iluminação pública para o município de Formosa da Serra Negra 
- MA - VALOR GLOBAL: R$ 1.192.630,65 (um milhão, cento e noventa e dois mil, seiscentos e trinta reais 
e sessenta e cinco centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 25.752.0021.2032.0000 MANUT. DOS 
SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA  3.3.90.39.00 25.752.0021.2032.0000 MANUT. DOS SERVIÇOS 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA  3.3.90.39.00- PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2022 - BASE LEGAL: Lei 
n°. 8.666/1993 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de 2022. 
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração por sua responsável Domingas Sousa Silva 
Oliveira pela CONTRATANTE e a ENETECH INSTALAÇÕES ELETRICAS EIRELI representado pelo Sr. 
Jean Kardec Canjão da Silva pela CONTRATADA, 10 de maio de 2022. Domingas Sousa Silva Oliveira 
– Secretária Municipal de Administração de Formosa da Serra Negra/MA. 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 290ff6128bb3dde474baad98061a86046212117c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

